vit. urban. præd. § l. quod est 3. §. eum igitur 9. ff. de vi armat. Zœf. ff. b. tit. n. 16. Pirhing n. 24. Wiestner n. 6. fin. Reiffenstuel n. 23.

26 Dixi, in eo, quod possidemus; nam si quis in suo novum opus in tuum præjudicium faciat, non poteris propria auctoritate statim illud in continenti violentè impedire, aut destruerè, sed debet priùs adhibere novi operis nuntiationem arg. l. de pupillo 5. §. meminisse 10. ff. b. tit. ibi, Si in suo quid faciat, quod nobis noceat, tunc operis novi nuntiatio erit necessaria. Ratio est, quia in suo ædificans ante nuntiationem vim alteri inferre non censetur l. altiùs 8. C. de Servit. conf. non intrat illud Juris axioma vim vi Esc. n. præc. allegatum Reiffenst. n. 24. § 28.

27 Post nuntiationem autem, si ædificans pergat ædificare in præjudicium alterius, quamvis in fundo suo, potest nuntians in continenti talem propria auctoritate, etiam vi adhibita, impedire, & ædificatum post nuntiationem in continenti destruerè arg. tot. tit. ff. quod vi, aut clam. Ratio est, quia ita ædificare pergens post nuntiationem injustam vim infert nuntianti, ac vi ædificare censetur, prout patet ex l. prætor 1. §. sed § si 6. & §. seq. item l. vi facit 20. §. prohibitus 1. ff. quod vi, aut clam. Reiffenstuel n. 24. § 28.

28 Neque refert, quod ædificans post nuntiationem ad tempus cessaverit, sicque paruerit nuntiationi, si deinde iterum incipiat; quia hujusmodi cessatio ab ædificio, ad tempus duntaxat facta, non relevat, quo minus adhuc dicatur vi ædificasse, qui tale ædificium sine permissione nuntiantis rursus assumit, prout expresse iterum decisum est l. prætor 1. §. item Labeo 9. ff. quod vi, aut clam. ibi: si quem facientem prohibuero, usque desiterit in præsentiarum, rursusque postea facere cœperit, vi eum videri fecisse, nisi permissu meo facere cœperit, vel qua alia justa causa accedente.

29 Quaritur 8 quibus casibus novi operis nuntiatio vim hæcenus declaratam non habeat? R. 1. quando jus ædificandi notorium est, & nuntiatio notoriè injusta; cum enim nuntiatio tali casu remittatur l. prætor 20. pr. ff. b. tit. meritò etiam contemnitur; quia frustra Juris certi liquidatio expectatur. Abb. in c. 1. b. t. n. 10. Molin. tr. 2. D. 706. n. 2. Gaill. l. 1. obs. 16. n. 4. Zœf. ff. b. tit. n. 15. Perez Cod. eod. n. 15. Wagnereck in c. 1. V. si ve jure not. 2. Barb. in c. 2. n. 2. Gonzal. in c. 4. n. 8. Pirhing hic n. 24. König n. 4. Wiestner n. 7. Reiffenstuel n. 29. contra Fachineum, qui l. 8. contr. c. 44. contrarium sustinet ex Regula, quòd privati concedendum non sit, quod Magistratùs publica auctoritate fieri potest l. factum

170. ff. de R. J. Sed videtur adhuc retinenda prior sententia; nam auctoritas Magistratùs hic necessaria non videtur, cum Jus supponatur liquidum esse. Neque obstant textus c. intelleximus 1. §. concordantes b. tit. ubi habetur, quòd ad nuntiationem novi operis alter ab opere cessare debeat, sive Jure, sive injurià aliquid construatur, conf. sive justa, sive injusta sit denuntiatio; quia textus isti intelligi solum debent de ea, quæ vel dubia est, vel injusta apparet: non verò de illa, quam injustam esse manifestum, atque notorium est, cum Leges manifestas injurias nequaquam foveant arg. l. placuit 8. C. de Judic. Molin. D. 706. n. 2. fin. Pirhing n. 24. Reiffenstuel n. 30.

2. Si nuntians re adhuc integra, 30 sive antequam aliquid ædificatum sit, moriatur l. non solum 8. §. morte 6. ff. b. tit. Gloss. in c. 2. V. remissionem b. tit. Contra non extinguitur nuntiatio morte ejus, cui opus nuntiatum est l. non solum cit. §. fin. Ratio diversitatis est, quia ut advertit Gloss. in l. cit. V. etiam heredis; junct. Gloss. marg. lit. H. nuntiatio ex parte personæ nuntiantis est personalis, adeoque ad hæredes istius non transit, nisi quis suo, & hæredum nomine nuntiaverit: ex parte verò personæ nuntiatæ est realis; quia fit in rem l. operis 10. ff. b. tit. conf. ad successorem transit in id, quod ad ipsum pervenit, vel si dolo ipsius factum est, quò minus veniret l. prætor 20. §. plane 8. ff. eod. Idque verum est non tantum de Successore universalis, sed etiam de particulari; nam etiam in Emptorem nuntiatio transit l. fin. ff. eod. Ex quo sequitur, si opus novum denuntiatum fuerit antecessori ædificantis, & successor id ratum habuit, vel post denuntiationem factam prosecutus est opus ab antecessore inchoatum, sciens nuntiationem esse factam, id, quod post nuntiationem constructum est, destruendum sumptibus Successoris. Gloss. in c. 2. V. expensis b. tit. junct. Gloss. marg. lit. G. Contra si opus ab antecessore cœptum non prosecuatur, vel ignoret, nuntiationem esse factam; hic enim solum tenetur ad præstantiam patientiam destruendi opus, non autem ad poenam impensarum, ut suis sumptibus destruat, Molin. D. 706. n. 19. Faugnan. in c. cum ex injuncto. 2. b. tit. n. 3. §. seqq. Pirhing hic n. 9.

3. Si nuntians ædificanti nuntiationem remittat c. cum ex injuncto 2. b. tit. ibi, Ante remissionem ædificaverit. l. non solum 8. §. sciendum 4. ff. eod. l. un. pt. ff. de remission. Item si nuntians novum opus cautionem ab ædificante sibi oblatam acceptet de opere destruendo, ubi injustè cœptum esse constiterit c. significantibus 3. b. tit.

b. tit. & l. prator 20. §. deinde 9. ff. b. tit. quia favori, pro se principaliter introducto renuntiare quilibet potest. Wagnereck ad Rubr. b. tit. n. 4. Pirhing n. 15. Reiffenstuel n. 6. §. n. 33.

Non tamentalem cautionem nuntiator accipere cogitur c. significantibus cit. & c. fin. b. tit. quia ubi semel ædificatum est, durior causa redditur, ac postea difficilius ad demolitionem devenitur. melius autem est intacta jura servare, quam post causam vulneratam remedium querere l. fin. c. ex quib. caus. restit. Vivian. in c. 3. b. tit. prop. fin. Gonzal. in c. 4. eod. n. 2. Pirhing n. 16. Engl n. 3. König n. 9. Reiffenstuel n. 6. Neque obstat, quod l. prator 20. cit. §. si 14. & alibi dicatur, quod præstita cautione de demoliendo, vel oblata, & non recepta, possit quis licite ædificare; nam, ut Gloss. in c. fin. V. non obstante b. tit. notat, id intelligendum est de casu, quo nuntians intra trimestre non probaverit prohibendi jus sibi competisse: quem casum excipiam infra n. 33.

4. Si nuntians ad instantiam ædificantis jurare nolit de calumnia, sive quod existimet, se justam causam habere prohibendi operis incepti perfectionem l. de pupillo 5. §. qui opus 14. ff. b. tit. quia malitiosè nuntiassè præsumitur, & ideo nuntiatio ædificantis remittitur, & pro non facta habetur. Host. Summ. hic n. 11. fin. Molin. D. 706. n. 32. Pirhing n. 22. Wiestner n. 8. Reiffenstuel n. 34.

5. Si idem nuntians intra trimestre non probaverit prohibendi jus sibi competitissè c. significantibus 3. & c. fin. b. tit. l. un. C. eod. nam hoc casu ædificans, præstita, vel oblata cautione de demoliendo conceptum opus prosequi permittitur, ne inanibus nuntiationibus ædificia nimis longo tempore prohibeantur Gloss. in c. fin. cit. V. non obstante, Abb. ibid. not. 1. Gonzal. n. 2. Barbof. n. 4. Wagnereck ad Rubr. n. 4. Zæf. ff. b. tit. n. 17. Vallens. hic n. 4. §. ne tamen, Engl n. 4. Pirhing n. 16. §. seqq. König n. 9. Wiestner n. 9. Reiffenstuel n. 35.

6. Si periculum sit in mora, & dilatio ædificii cessura esset in grave damnum volentis ædificare l. de pupillo cit. §. præterea 12. quia ubi periculum est in mora, recedere licet à Regulis Juris communis, & prohibitiva istius dispositio remittitur: debet tamen hoc casu nuntians præstare cautionem de destruendo, si jure ædificatum non fuerit, & eam debet acceptare nuntians. Abb. in c. 2. b. tit. n. 9. Molin. D. 706. n. 11. Barbof. in c. fin. hic n. 2. Pirhing n. 23. König n. 9. Wiestner n. 10. Reiffenstuel n. 32.

7. Si Judex nuntiationem, quam fieri jussit, iterum revocavit l. si opus 16.

ff. b. tit. sicut etiam, quando ab alio factam, considerata æquitate naturali, pro arbitrio suo ante elapsum tempus remittit, ut si ex inspectione oculari, vel aliunde saltem summariter apparet de injuria nuntiationis vel de periculo damni ex dilatione orituri. Barbof. in c. fin. b. tit. n. 2. Engl n. 5. Pirhing n. 24. Reiffenstuel n. 36. dummodo Judex interea petat, ut ædificans præstet cautionem de opere destruendo, quando injustè ædificatum constiterit. Reiffenstuel l. cit. Imò hac cautione omnino opus non est, quando Judex causam cognitam pronuntiavit, nuntiarum habere jus ad ita ædificandum, ac proinde nuntiationem fuisse nullam. Molin. n. 1.

Quæritur 9. an quilibet in fundo suo ædificare valeat, quidquid, & quomodo ipsi placuerit? R. regulariter loquendo id fieri posse, adeò, ut non possit quis propterea à vicino prohiberi, licet ex tali ædificio vicinus quandam incommoditatem sentiat, quia v. g. domus ejus per hoc fit obscurior, vel quia liberior ex ea prospectus admittitur. Barbof. in c. fin. b. tit. n. 6. Engl hic n. 6. Reiffenstuel n. 37. Desumitur ex l. altius 2. c. de Servit. ibi, Alius quidem ædificia tollere, si domus servitutem non debeat, dominus ejus minime prohibetur (adde cum Summario ibidem) etiam usque ad cælum: nam ut DD. loquuntur, si domus est mea, tunc mea est usque ad cælum, & infernum.

Dixi Regulariter; nam 1. excipitur, si vicinus habeat in domo ædificantis servitutem urbanam ex pacto, testamento, vel præscriptione acquisitam, ut sunt servitus altius non tollendi, non offiendi luminibus, vel prospectui. Engl n. 6. cit. except. 1. Reiffenstuel n. 38. qui tamen rectè addit, per hoc, quod quis longo tempore non ædificavit, non hoc ipso acquisitam ceteri vicino servitutem altius non tollendi &c. quia ædificare in suo est actus meræ facultatis, contra quem præscriptio non inducitur.

2. Si ex novo ædificio vicini ædibus immineat periculum damni, vel ruinæ, rectè tunc ædificantis nuntiatum novum opus, ut cautionem damni infecti præstet arg. l. hoc edicto 1. §. nuntiatio 16. ff. b. tit. junct. tot. tit. ff. de damn. infect. Porro damnium infectum dicitur damnum, quod nondum factum est, sed futurum timetur l. damnium 2. ff. de damn. infect. Et hinc præstare cautionem de damno infecto idem est, ac se obligare ad compensandum omne damnum, siquid ex ædificio novo alteri obventurum est, Engl except. 2. Reiffenst. n. 39.

3. Rectè nuntiatum novum opus, si quis tantum ad vicini æmulationem ipsius ædes obscurare, aut novas fenestras

contra domum, vel hortum ejus aperire velit; neque enim malitiam indulgendum est, ut dicitur *l. in fundo 38. ff. d. R. V.* præsertim si id agatur, ut nocumentum vicino fiat, vel eidem creentur molestiæ. Menoch. *de arbitr. cas. 156.* & *l. 6. præsumpt. 29. n. 28.* Engl *Except. 3.* Reiffenstuel *n. 40.* Præsumitur autem novum opus ad æmulationem vicini facere, si talis structura ipsi ædificandi nullam afferat utilitatem. Barbof. *in c. fin. b. tit. cum cit.*